
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-55 del 20/01/2017

Oggetto Servizio  Sistemi  Informativi  -  Fornitura  di  "Servizi  di 
assistenza e manutenzione dell'architettura di backup EMC 
Datadomain e Networker in dotazione", mediante acquisto 
sul mercato elettronico di Consip s.p.a.

Proposta n. PDTD-2017-35 del 16/01/2017

Struttura adottante Servizio Sistemi Informativi

Dirigente adottante Santovito Piero

Struttura proponente Servizio Sistemi Informativi

Dirigente proponente Dott. Santovito Piero

Responsabile del procedimento Santovito Piero

Questo  giorno  20  (venti)  gennaio    2017  presso  la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Responsabile  del  Servizio  Sistemi  Informativi,  Dott.  Santovito  Piero,  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio Sistemi Informativi - Fornitura di "Servizi di assistenza e manutenzione 

dell'architettura  di  backup  EMC  Datadomain  e  Networker  in  dotazione", mediante 

acquisto sul mercato elettronico di Consip s.p.a. 

VISTO:

-  la  D.D.G. n.  136 del  23/12/2016 -  Direzione Amministrativa-  Area Bilancio e  Controllo 

Economico.  Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  previsione  dell'Agenzia  per  la 

Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna per il triennio 2017 - 2019, del Piano 

Investimenti 2017-2019, del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2017 e del Budget 

generale e della programmazione di cassa per l'esercizio 2017;

-  la  D.D.G. n.  137 del  23/12/2016 -  Direzione Amministrativa.  Area Bilancio e Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti  per  l'anno  2017 ai  centri  di  responsabilità  dell'Agenzia  per  la  Prevenzione, 

l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna;

RICHIAMATO:

- la Determinazione n. 974 del 07/12/2016 del Responsabile del Servizio Sistemi Informativi, 

con la quale è stata indetta la procedura negoziata sotto soglia comunitaria per la fornitura di 

"Servizi  di  assistenza  e  manutenzione  dell'architettura  di  backup  EMC  Datadomain  e 

Networker  in  dotazione"  tramite  Rdo  sul  mercato  elettronico  di  Consip  S.p.a.  –  Importo 

presunto  Euro  110.000,00 (IVA esclusa)  e  sono  stati  approvati  il  Capitolato  Speciale,  il 

Capitolato Tecnico, lo Schema d’Offerta  e le Condizioni Particolari, riportati in allegato allo 

stesso atto;

-  il  Decreto  Legislativo  18/04/2016  n.  50,  recante:“Attuazione  alle  direttive  2014/23/UE, 

2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti  e dei  servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina vigente  in  materia  di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

- il Regolamento dell’Agenzia in materia di approvvigionamento approvato con D.D.G. n. 3 

del 13.01.2017;

PREMESSO:

- che su richiesta del Servizio Sistemi Informativi  di Arpae,  e in conformità alle regole di 

funzionamento del mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A., è stata  inviata 

dall’Area Acquisizione Beni e Servizi specifica Richiesta di Offerta (RDO n. 1447539  del 

14/12/2016); 



- che, in relazione alla suddetta RDO, come da riepilogo allegato sub A) al presente atto, sono 

state invitate a partecipare le seguenti n. 4 ditte, segnalatesi in relazione all'avviso pubblicato 

in data 11.11.2016 per 15 giorni sul sito istituzionale dell'Agenzia:

1)    Arslogica Sistemi S.r.l.           C.F. 04108030281                   -   Padova

2) .  Errevi System                         C.F.  01729090355                  - Reggio Emilia (RE); 

3)    Maticmind S.p.a.                    C.F. 05032840968                   - Vimodrone (MI);

4)    Var Group S.p.a.          C.F.  03301640482                  - Empoli (FI); 

-  che  nelle condizioni  particolari  era  stabilito  per  l’esame  delle  offerte  il  criterio  di 

aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del prezzo 

complessivo più basso;

- che la procedura ha ottenuto il codice identificativo gara (CIG) 6906828EC2 richiesto tramite 

il sistema SIMOG gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione;

CONSIDERATO:

- che in  relazione alla RDO concernente la fornitura di "Servizi di assistenza e manutenzione 

dell'architettura di backup EMC Datadomain e Networker in dotazione",   è pervenuta entro il 

termine  di  scadenza  stabilito  (11/01/2017),  l'offerta  della  sola  ditta  Maticmind S.p.a.  di 

Vimodrone (MI), come risulta dal Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute del 

13/01/2017 allegato sub B) al presente atto;

-  che  si  è  proceduto,  come  si  evince  dal  riepilogo  sopraccitato,  al  controllo  della 

documentazione di gara e all’apertura sul sistema MEPA della busta amministrativa della sola 

ditta offerente - attestante il possesso delle certificazioni richieste relative ad Emc Datadomain 

e Emc Implementation Engineer Data Domain -  regolarmente approvata;

- che si è poi proceduto all'apertura della busta tecnica la quale, secondo quanto previsto nelle 

Condizioni particolari della Rdo, doveva contenere a pena d'esclusione la relazione concernente 

le modalità e le specifiche tecniche per rispondere alle evoluzioni hardware e software richieste 

nonché  le  modalità  e  la  tempistica in  cui  verrà  effettuato  l’aggiornamento  e  l’avviamento 

dell’architettura aggiornata;

- che, essendosi ritenuta  l’offerta tecnica della ditta Maticmind S.p.a. conforme alle specifiche 

richieste  dall’Agenzia,  la  stessa  è  stata  regolarmente  approvata  ed  ammessa  pertanto  al 

prosieguo della procedura;

-  che  infine,  si  è  proceduto  all'apertura  e  all'approvazione  sul sistema  MEPA della  busta 

contenente  l’offerta  economica  della  sola  ditta  offerente,  contenente  altresì  il  dettaglio  dei 

prezzi unitari come da dichiarazione d'offerta allegata sub C);

- che pertanto, in esito alla verifica svolta, e come risultante dal riepilogo delle attività qui in



allegato, si è riscontrata la regolarità e completezza dell’unica proposta pervenuta, della ditta

Maticmind S.p.a. per un importo complessivo pari ad Euro 99.900,00  e per i seguenti prezzi 

unitari:

Voce Oggetto Prezzo Totale
Iva Esclusa

1
Servizi di assistenza e manutenzione per 48 mesi 
di  Networker  con upgrade all’ultima versione 
disponibile di DPS SUITE for Backup a 14TB

68.527,90

2

Servizi di assistenza e manutenzione per la durata 
di 48 mesi (4 anni) per l’infrastruttura hardware di 
backup DataDomain opportunamente estesa dagli 
attuali 21TB ad almeno 34TB di capacità lorda 
inclusa di CPU  Dual-Socket, Multi Core. 

29.992,10

3

Servizi  di  installazione,  configurazione  e 
avviamento  della  infrastruttura,  hardware  e 
software,   aggiornata  ed  estesa  come  dai  punti 
precedenti 1) e 2). 

1.380,00

RITENUTO:

-  tale offerta congrua e conforme alle richieste di Arpae;

-  per tutto  quanto  sopra  esposto,  di aggiudicare  la  fornitura  dei  "Servizi  di  assistenza  e 

manutenzione dell'architettura di  backup EMC Datadomain e  Networker in dotazione" alla 

ditta Maticmind S.p.a. alle condizioni di cui ai documenti allegati alla Determinazione n. 974 

del  07/12/2016, per l'importo complessivo pari ad Euro 99.900,00 (Iva esclusa) ed ai prezzi 

unitari di cui all'offerta economica,qui allegata; 

-  di  subordinare  l’efficacia  dell'aggiudicazione  al  positivo  esperimento  delle  verifiche 

concernenti le dichiarazioni presentate dalla ditta  inerenti  il  possesso dei requisiti di natura 

generale per l’affidamento di contratti pubblici, in sede  di abilitazione al sistema del mercato 

elettronico della p.a., e fermi restando gli adempimenti per la stipulazione del contratto previsti 

dagli atti di gara a carico dell’aggiudicatario medesimo;

-  di provvedere  alla  pubblicità  dell’avvenuta  aggiudicazione  mediante  avviso  di  post-

informazione sul sito web dell’Agenzia;

-  di  delegare  alla  stipula  della  Rdo la  Responsabile  dell'Area  Acquisizione  beni  e  servizi, 

Dott.ssa Elena Bortolotti, Punto Ordinante di Arpae per la direzione generale sul sistema del 

mercato elettronico della p.a.;

DATO ATTO:

- che è stato acquisito il Documento Unico di regolarità contributiva (DURC) e che da tale 

documento risulta regolare la posizione della ditta Maticmind S.p.a;



ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del decreto legge 1 Luglio 2009 n. 78, “Tempestività dei pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto è 

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/2009, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2016 - Linee 

guida” della D.D.G.  136  del 23/12/2016”;

SU PROPOSTA:

- del Responsabile del Servizio Sistemi Informativi , Dott. Piero Santovito, il quale ha espresso 

il  proprio  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  amministrativa  del  presente 

provvedimento;

DATO ATTO: 

-  che Responsabile  del  procedimento,  a  cui  sono assegnati  le funzioni  ed i  compiti  di  cui 

all’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, è il Responsabile del Servizio Sistemi Informativi, 

Dott. Piero Santovito;

DATO ATTO INOLTRE: 

- che, nella struttura centrale, il Responsabile del procedimento svolge i propri compiti con il 

supporto dell’Area Acquisizione Beni e Servizi al cui Responsabile è demandata tra l’altro, per 

le  acquisizioni  da espletarsi  previo confronto concorrenziale tra  più operatori,  la  firma del 

contratto;

- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Bilancio e Controllo 

Economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

                                                                  DETERMINA

1.  di aggiudicare, per i motivi in premessa esposti e in esito a procedura negoziata sotto soglia 

comunitaria indetta con Determinazione n. 974 del 07/12/2016, la RDO n. 1447539 effettuata 

secondo  le  regole  del  Mercato  Elettronico  reso  disponibile  da  Consip  S.p.a.,  alla  ditta 

Maticmind  S.p.a.con sede legale  a  Vimodrone (MI) la fornitura di  "Servizi di  assistenza e 

manutenzione dell'architettura di backup EMC Datadomain e Networker in dotazione", Cig. 

N. 6906828EC2, alle condizioni di cui agli atti allegati al succitato atto quali parte integrante e 

sostanziale,  per l'importo  complessivo pari ad Euro 99.900,00  IVA esclusa;

2.  di  trasmettere  il  presente  atto  ai  soggetti  di  cui  all’art.  76  del  Decreto  Legislativo 

18/04/2016 n. 50;

3. di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica dei requisiti di ordine generale, 

dichiarati dalla ditta in sede di  di abilitazione al sistema del mercato elettronico della p.a., e 



fermi  restando  gli  adempimenti  per  la  stipulazione  del  contratto  previsti  a carico 

dell’aggiudicatario medesimo;

4. di delegare alla stipula della RDO la Responsabile dell’Area Acquisizione beni e servizi 

Dott.ssa Elena Bortolotti, Punto Ordinante di  Arpae per la direzione generale sul sistema del 

mercato elettronico della p.a.;

5. di dare atto che i costi relativi al presente provvedimento, pari complessivamente ad Euro 

99.900,00 + IVA 22%  per un totale di Euro 121.878,00,  sono così ripartiti:

- la quota di Euro 68.527,90 (pari alla voce 1  dell'offerta) + IVA 22% per un totale di Euro 

83.604,04 avente  natura   di   "Canoni  di  manutenzione  software"  è a  carico  (pro  quota) 

dell'esercizio  2017,  e  degli  esercizi  successivi  sino  al  2020,  ed  è compresa nel  bilancio 

preventivo  pluriennale 2017-2019, e per quanto concerne i costi relativi  all’esercizio 2020 

dovranno essere ricompresi nel bilancio annuale e pluriennale del Centro di responsabilità del 

Servizio Sistemi Informativi;

-  la quota di Euro 29.992,10 (pari alla voce 2 dell'offerta) + IVA 22% per un totale di Euro 

36.590,36 avente  natura  di  "Canoni  di  manutenzione  macchinine  ufficio"  è a  carico  (pro 

quota) dell'esercizio 2017, e degli esercizi successivi sino al 2020, ed è compreso nel bilancio 

preventivo  pluriennale 2017-2019, e per quanto concerne i costi relativi  all’esercizio 2020 

dovranno essere ricompresi nel bilancio annuale e pluriennale del Centro di responsabilità del 

Servizio Sistemi Informativi;

-   la  quota  di  Euro  1.380,00 + IVA 22%  pari  ad  Euro  1.683,60 infine (pari  alla  voce  3 

dell'offerta) avente natura di “Servizi di elaborazione dati”, è a carico dell'esercizio 2017, sul 

centro di Responsabilità del Servizio Sistemi Informativi.

Il Responsabile del Servizio 

Sistemi Informativi

Dott. Piero Santovito



N. Proposta:   PDTD-2017-35   del    16/01/2017

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Informativi

OGGETTO:   Servizio Sistemi Informativi - Fornitura di "Servizi di assistenza e 
manutenzione  dell'architettura  di  backup  EMC  Datadomain  e 
Networker in dotazione", mediante acquisto sul mercato elettronico 
di Consip s.p.a.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  16/01/2017
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1447539
Descrizione RDO: Servizi di assistenza e

manutenzione dell'architettura di
backup EMC Datadomain e

Networker in dotazione
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI

Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Piero Santovito
Data e ora inizio presentazione

offerte:
14/12/2016 14:50

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

11/01/2017 13:00
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:
05/01/2017 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
10/07/2017 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ICT 2009
Numero fornitori invitati: 4

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Servizi di assistenza e

1/4

Data Creazione Documento: 14/12/2016 02:50 Pagina 1 di 4



manutenzione dell'architettura di
backup EMC Datadomain e

Networker in dotazione
CIG 6906828EC2
CUP

Dati di consegna Via PO, 5-BOLOGNA - 40139 (BO)
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Via
Po, 5- Bologna - 40139 (BO)

Termini di pagamento 30 GG Data Accertamento
Conformità Merci / Servizi

Importo totale a base d'asta 110000,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Servizi di assistenza e
manutenzione dell'architettura di

backup EMC Datadomain e
Networker in dotazione

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Nome

commerciale dello
Storage

Tecnico Nessuna
regola

2 * Unità di misura Tecnico Lista di
scelte

Pezzo

3 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto
4 * condizioni di

fornitura
Tecnico Valore unico

ammesso
come da

Capitolato
Speciale e
Disciplinare

tecnico
5 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

110000

2/4

Data Creazione Documento: 14/12/2016 02:50 Pagina 2 di 4



Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
Capitolato Speciale Gara Capitolato

Speciale.pdf.p7m
(188.87KB)

Condizioni particolari Gara Pgdg20169170
Condizioni

Particolari.pdf.p7m
(176.02KB)

Disciplinare tecnico Gara Disciplinare
Tecnico.pdf.p7m

(250.18KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Certificazione
"EMC Data

Domain
Deduplication,
Backup and
Recovery

Certication"

Servizi di
assistenza e

manutenzione
dell'architettura

di backup
EMC

Datadomain e
Networker in

dotazione

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Certificazione
"Implementation
Engineer, Data

Domain
Specialist

Version 1.0
(EMCIE)

Servizi di
assistenza e

manutenzione
dell'architettura

di backup
EMC

Datadomain e
Networker in

dotazione

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

3/4

Data Creazione Documento: 14/12/2016 02:50 Pagina 3 di 4



modalità e
specifiche

tecniche per
rispondere alle

evoluzioni
hardware e
software

richieste nonchè
le modalità e i
tempi in cui

verrà effettuato
l'aggiornamento
e l'avviamento
dell'architettura

aggiornata
(offerta tecnica)

Servizi di
assistenza e

manutenzione
dell'architettura

di backup
EMC

Datadomain e
Networker in

dotazione

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Servizi di
assistenza e

manutenzione
dell'architettura

di backup
EMC

Datadomain e
Networker in

dotazione

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

dichiarazione di
offerta

economica
Servizi di

assistenza e
manutenzione
dell'architettura

di backup
EMC

Datadomain e
Networker in

dotazione

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 ARSLOGICA SISTEMI 04108030281 04108030281
2 ERREVI SYSTEM 01729090355 01729090355
3 MATICMIND S.P.A. 05032840968 05032840968
4 VAR GROUP SPA 03301640482 03301640482

4/4

Data Creazione Documento: 14/12/2016 02:50 Pagina 4 di 4



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1447539
Descrizione RDO: Servizi di assistenza e

manutenzione dell'architettura di
backup EMC Datadomain e

Networker in dotazione
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI

Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Piero Santovito

Data e ora inizio presentazione
offerte:

14/12/2016 14:50

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

11/01/2017 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

05/01/2017 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
10/07/2017 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ICT 2009

Lotto esaminato: 1 Servizi di assistenza e manutenzione
dell'architettura di backup EMC Datadomain e Networker in dotazione

1/4

Data Creazione Documento: 13/01/2017 04:09 Pagina 1 di 4



CIG 6906828EC2
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Servizi di assistenza e
manutenzione dell'architettura di

backup EMC Datadomain e
Networker in dotazione/1/

Importo totale a base d'asta 110000,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 MATICMIND S.P.A. Singola 0503284096805/01/2017

08:32

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
11/01/2017 14:17:40 11/01/2017

15:34:52

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuale
documentazione relativa

all'avvalimento
Eventuali atti

relativi a R.T.I. o
Consorzi

Valutazione Note Valutazione Note
MATICMIND S.P.A.  nessuna  nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente Certificazione
"Implementation Engineer,

Data Domain Specialist
Version 1.0 (EMCIE)

Certificazione
"EMC Data Domain

Deduplication,
Backup and

2/4

Data Creazione Documento: 13/01/2017 04:09 Pagina 2 di 4



Recovery
Certication"

Valutazione Note Valutazione Note
MATICMIND S.P.A. Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
11/01/2017 15:35:02 12/01/2017

13:01:34

Concorrente modalità e specifiche tecniche per
rispondere alle evoluzioni hardware

e software richieste nonchè le
modalità e i tempi in cui verrà
effettuato l'aggiornamento e
l'avviamento dell'architettura
aggiornata (offerta tecnica)

Valutazione Note
MATICMIND S.P.A. Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
12/01/2017 13:01:52 13/01/2017

16:08:26

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

dichiarazione di
offerta economica

Valutazione Note Valutazione Note
MATICMIND S.P.A. Approvato nessuna Approvato nessuna

3/4

Data Creazione Documento: 13/01/2017 04:09 Pagina 3 di 4



Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
MATICMIND S.P.A. 99900,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 13/01/2017 04:09 Pagina 4 di 4



 

 

arpae 
EMILIA ROMAGNA 

 

 

Dichiarazione d’offerta per i 
“Servizi di assistenza e Manutenzione  

dell''architettura di backup EMC Datadomain 
e Networker in dotazione” 

 

Allegato  C 
RdO n. 1447539 

 
Pagina 1 di 3 

 

 

Spett.le 
Agenzia Regionale per la prevenzione  
l’ambiente e l'energia della Regione Emilia-
Romagna 
Via Po, 5 
40139 Bologna 

 

La Maticmind Spa, con sede in Vimodrone (MI) Via B. Croce, 1, tel. 02 27426.1, capitale 
sociale Euro 10.000.000,00 i.v., iscritta al Registro delle Imprese di Milano codice fiscale 
05032840968, partita IVA n. 05032840968, in persona del sig. Luciano Zamuner nella qualità 
di Amministratore Delegato e Legale Rappresentante, della società medesima si impegna ad 
adempiere a tutte le obbligazioni previste nel Capitolato speciale, nel Disciplinare tecnico e 
nelle Condizioni particolari della RdO per la prestazione di “Servizi di assistenza e 
manutenzione dell’architettura di backup Emc e DataDomain in dotazione”, al prezzo 
complessivo così determinato, comprensivo di ogni onere e spesa, compreso quelle di 
trasferta, al netto dell’IVA: 
 
 

Voce Oggetto 
Prezzo Totale 
Iva Esclusa 

1 

Servizi di assistenza e manutenzione per 48 

mesi  di  Networker  con upgrade all’ultima 

versione disponibile di DPS SUITE for 

Backup a 14TB 

68.527,90 

2 

Servizi di assistenza e manutenzione per la 

durata di 48 mesi (4 anni) per l’infrastruttura 

hardware di backup DataDomain 

opportunamente estesa dagli attuali 21TB 

ad almeno 34TB di capacità lorda inclusa di 

CPU  Dual-Socket, Multi Core. 

29.992,10 

3 

Servizi di installazione, configurazione e 

avviamento della infrastruttura, hardware e 

software, aggiornata ed estesa come dai 

punti precedenti 1) e 2). 

1.380,00 



 

 

arpae 
EMILIA ROMAGNA 

 

 

Dichiarazione d’offerta per i 
“Servizi di assistenza e Manutenzione  

dell''architettura di backup EMC Datadomain 
e Networker in dotazione” 

 

Allegato  C 
RdO n. 1447539 

 
Pagina 2 di 3 

 

 

TOTALE GENERALE 

 (IVA esclusa) 

 
 

(somma voci 
1+2+3 ) 

 
 

€ (In cifre)       99.900,00 
 

 
 
 

 
 
Euro (In lettere) novantanovemilanovecento 
 

 

__________________________________ 
 
 

 

 

Il sottoscritto, Luciano Zamuner in qualità di Amministratore Delegato e Legale 

Rappresentante della Maticmind Spa, nell’accettare espressamente tutte le condizioni 

specificate negli atti di gara, dichiara altresì: 

a) che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 180° (centottantesimo) giorno 

successivo alla data di scadenza fissato per la presentazione dell’offerta; 

b) nell’importo dei prezzi offerti è, altresì, compreso ogni onere, spesa e remunerazione per 

ogni adempimento contrattuale; 

c) che nella formulazione della presente offerta ha tenuto conto di eventuali maggiorazioni per 

lievitazioni dei prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione contrattuale, rinunciando 

sin da ora a qualsiasi azione ed eccezione in merito; 

d) che la presente offerta non vincolerà in alcun modo Arpae; 

e) di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel 

Capitolato speciale e nel Disciplinare tecnico, e, comunque, di aver preso cognizione di tutte 

le circostanze generali e speciali che possono interessare l’esecuzione di tutte le prestazioni 

oggetto del contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi 

richiesti e offerti, ritenuti remunerativi; 

f) di non eccepire, durante l’esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o 

la sopravvenienza di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si 

configurino come cause di forza maggiore contemplate dal codice civile; 



 

 

arpae 
EMILIA ROMAGNA 

 

 

Dichiarazione d’offerta per i 
“Servizi di assistenza e Manutenzione  

dell''architettura di backup EMC Datadomain 
e Networker in dotazione” 

 

Allegato  C 
RdO n. 1447539 

 
Pagina 3 di 3 

 

 

g) di rinunciare a chiedere la risoluzione del contratto per eccessiva onerosità sopravvenuta ai 

sensi dell’articolo 1467 cod. civ. ed alla revisione del corrispettivo; 

h) di prendere atto che i termini stabiliti nel Capitolato Speciale e nel Capitolato tecnico sono 

da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1457 cod. 

civ. 

 

 

 

Vimodrone (MI), lì 28 dicembre 2016 

 

           

 

 Firmato digitalmente  

 

Maticmind S.p.A. 

L’Amministratore Delegato 

Dott. Luciano Zamuner 

 

 


